CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM
ESTADO DE SÃO PAULO

"0 Poder Legislativo Mais Próximo De  Voce!"

,11111  aim +Irk

Rua Namén Elias n° 74 — Centro
Fones: (19) 3654-16091(19) 3654-1474

Câmara Municipal 	 E-mail:  camunicipal.jardim@gmail.com
Santo Antônio do Jardim 	 Sessões 1. a e 3. a Segundas-Feiras

0 Poder Legislativo mais próximo de  voce!

INDICAÇÃO N2. 02 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024.

AUTORA: Ivonete Ap. Chiarato Scanavachi

ASSUNTO: Indica reparos na calçada ao lado do Cemitério Municipal

Senhor Prefeito Municipal, Osvaldo Moreira, com base nos dispositivos legais

previstos nos artigos 185 e 186 do Regimento Interno da  Camara  Municipal, venho,

por meio desta, recomendar a Vossa Excelência, após a devida consulta ao Douto

Plenário, a consideração e, se possível, reparos na calçada ao lado do Cemitério

Municipal.

JUSTIFICATIVA

A referida calçada apresenta condições que podem resultar em riscos A

segurança dos pedestres, potencialmente causando quedas. Tendo em vista a

importância de garantir a integridade e o bem-estar da população, solicito a Vossa

Excelência que considere a realização de obras de manutenção e reparo no referido

trecho. Ressalto que esta medida visa assegurar a segurança dos munícipes que

transitam pela  Area,  bem como contribuir para a preservação da infraestrutura

urbana. A realização destes reparos será de grande valia para a comunidade,

promovendo um ambiente mais seguro e acessível. Certamente, compreendendo a

relevância desta solicitação, confio que Vossa Excelência tomará as providências

necessárias para a realização dos reparos, após a devida análise e aprovação pelas

instâncias competentes.

Agradeço a atenção dispensada e coloco-me A disposição para eventuais

esclarecimentos que se fizerem necessários.

Ivonete Ap. Chiarato Scanavachi
Vereadora

	Page 1